

EDITAL Nº 002/HUST/2013
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:

Editais de Licitação	02/HUST/2013
Modalidade	Pregão Presencial Tipo Menor Preço
Data do Processo	24/07/2013
Data da Licitação	12/08/2013
Objeto	O objeto é a contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de materiais de construção, para ser aplicado na obra de revitalização e ampliação do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST

Fornecedor: Bonato Mat. De Construção Ltda

Lote 1 – Espuma Expansiva De Fixação/Adesivo De Alto Desempenho

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço unitário	Valor Total
01	Resina sintética (adesivo de alto desempenho para argamassas e chapiscos) – 1.280 litros (latas de 18 litros)	72	Latas	VIAPOL	101,66	7.320,20
02	Espuma de poliuretano expansiva monocomponente (dens. 18kg/m3)- lata 500 ml – Aerossol (produz até 22 litros de espuma)	370	un	UNIFIX	14,54	5.379,80
Valor total do Lote						12.700,00

Fornecedor: Planalto Portas e Esquadrias Ltda - ME

Lote 2 – Insumos para Concreto/ Areia

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
03	Cimento Portland CP II - 32MPa (sacos de 50Kg)	450	Sacos	-	23,05	10.372,50
04	Areia tipo média	60	M³	-	109,35	6.561,50
Valor total do Lote						16.934,00

Fornecedor: Fergral Ferragem Geral Ltda

Lote 3 – Aço e Arame

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
05	Aço CA-60 5,0 mm	225	Kg	GERDAU	3,43	772,18
06	Aço CA-50 6,3 mm	1045	Kg	GERDAU	3,73	3.900,46
07	Aço CA-50 8,0 mm	410	Kg	GERDAU	3,73	1.529,30
08	Aço CA-50 10,0 mm	1160	Kg	GERDAU	3,46	4.013,58
09	Arame recozido(diâmetro	56	Kg	GERDAU	5,08	284,48

1,25mm/Bitola BWG 18)						
Valor total do lote						10.500,00

Fornecedor: Concrebal Concretos Baldissera Ltda

Lote 4 – Concreto Estrutural

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
10	Concreto estrutural bombeado 25MPa – slump 10cm (±2cm) – brita 01 (19mm); *	40	M ³	-	303,75	12.150,00
Valor total do Lote						12.150,00

Fornecedor: Concrebal Concretos Baldissera Ltda

Lote 5 – Argamassa Bombeada para Contrapiso

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
11	Argamassa bombeada para contrapiso - Cimento CP II, areia média - (13MPa/ aprox.350Kg de cimento), espessura 3,0cm;	120	M ³	-	315,00	37.800,00
Valor total do lote						37.800,00

Fornecedor: Ghiggi Materiais Construção

Lote 6 – Impermeabilizações

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
12	Manta asfáltica “aluminizada” 3mm	450,00	M ²	PREMIER	10,93	4.918,50
13	Manta asfáltica “poliéster” 4mm	810,00	M ²	PREMIER	14,95	12.109,50
14	Primer (emulsão adesiva) – Baldes de 18 litros	22	Baldes	PREMIER	46,25	1.017,50
Valor total do lote						18.045,50

Fornecedor: Bonato Mat.de Construção Ltda

Lote 7 – Azulejo, Argamassa e Rejunte

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Valor Total
15	Azulejo Branco 20X20	120	M ²	PORTINARI	17,00	2.040,00
16	Argamassa C II – 240 Kg (saco com 20Kg)	12	saco	QUARTZOLIT	19,01	228,10
17	Rejunte Branco - Saco com 5 Kg	24	saco	QUARTZOLIT	7,58	181,90
Valor total do lote						2.450,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 14 de agosto de 2013.

*Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.*